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KA.nr.577/2013

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Biljana
Rexhiq, kryetare e kolegjit, Dalip Bega dhe Ragip Namani anétar€, me pjesémarrjen
¢ bashképunétores profesionale Sebahate Hoti, duke vendosur sipas ankesds t&
ushtruar nga e pandehura Elizabeta Tara, nga Prizreni, kundér aktvendimit t&
Gjykatés Themelore Divizioni pér Kundérvajtje né Prizren, Regj. nr.487-05/12, t&
dt. 25.01.2013 n& bazé t& nenitl7,par. 1. 3. t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, mé
16.05.2013 bie kété:

AKTVENDIM

Ankesa e ushtruar &shté e BAZUAR

ABROGOHET aktvendimi i goditur dhe 1énda i kthehet gjykatés s¢ shkallés s&
paré né plotésim t& procedurés dhe rivendosje.

Nga njé kopje té& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Themelore Divizioni - pér Kundérvajtje n& Prizren, me aktvendimin
Regj.nr. 487-05/12, t& dt.25.01.2013, e ka shpallé¢ pérgjegjése t€ pandehurén
Elizabeta Tara, nga Prizreni, sepse ¢ nj&jta né Kuvendin komunal ne Prizren, nuk
ka bere deklarimin e pasurisé ne afatin e rregullt ligjor deri me date 31.03.2012,
deklarimi i cili i obligon te gjithé zyrtaret ¢ lart publik qe pasurin e tyre ta
deklarojné rregullisht pér ¢do vit, sipas kérkesés se AAK-nuk ka pérmbushur két€
obligim ligjor brenda afatit.-Me te cilin veprim ka kryer kundérvajtjen nga neni 5,6
par.1.3 dhe nenin 9 te Ligjit nr.04/L-050, p&r deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin
e pasurisé dhe dhuratave te zyrtareve te larte publik, dhe deklarimin, prejardhjen
dhe kontrollin e dhuratave pér te gjith& personat zyrtar sanksionuar ne baze te nenit
17 par.1.3 te Ligjit te lart cekur.

Pér kété vepér kundérvajtése e pandehura éshté dénuar me gjobé me shumé prej
250 €, dhe &shté obliguar qé gjobén e shqiptuar ta paguaj ne afat prej 15 dite, nga
dita e plotfugishmérisé se kétij aktvendimi ne te kundértén do ti z€vend€sohet me
dénim burgimi duke e llogaritur 15 euro me njé dite burg, po ashtu e pandehura
obligohet ge ne afatin e lartcekur t& paguaj 5 €, ne emér te paushallit gjygésor, nen
kércénim te ekzekutimit te dhunshém.

Kundér kétij aktvendimi ankese ka ushtruar e pandehura pér shkak te:

-T& shkeljes thelbésore te dispozitave te LMK,

-T& vértetimit t& gabuar dhe jo te ploté t& gjendjes faktike dhe

-T& aplikimit t& gabuar t& s¢ drejtés materiale

Me propozim gé Gjykata e Apelit, aktvendimin e goditur ta prish dhe I&ndén tia
kthej gjykatés sé& shkallés s& paré pér plotésim procedure.

Kolegji i késaj gjykate, pasi vlerésoi théniet ankesés sé paraqitur, aktvendimin e
goditur, deklarimin e dhéné t& pandehurés Elizabeta Tara, né€ seancén e shqyrtimit
kryesore né procesverbal t& dt.05.07.2012, deklaratat ¢ déshmitaréve lbrahim
Krasnigi, Samir Hoxha dhe Enis Sadiku, shkresat tjera t& késaj lendeje ka gjetur se:
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Ankesa e paraqitur &shté e bazuar.

Kolegji i késaj gjykate vleréson se dispozitivi i aktvendimit t& ankimuar &shté né
kundérshtim me kérkesén e organit kompetent. E pandehura shpallet fajtore pér mos
deklarim t& pasurisé né afatin e rregullt ligjor gjeré mé 31.03.2012, ndérsa kérkesa e
organit kompetent, ia véné& né€ barré t& pandehurés veprimin inkimriminues pér mos
deklarim t& pasurisé sipas kérkesés sé organit kompetent, me rastin e marrjes sé
detyrés s€ zyrtarit t& lart€ publik, ndéshkuar sipas nenit 17 par.1 pika 3 t& Ligjit mbi
deklarimin, prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé t& zyrtaréve té larté publik, dhe
deklarimin, prejardhja dhe kontrolli i dhuratave pér té gjithé personat zyrtar. Pér
kété arsye aktvendimi i atakuar nuk mund t& qé&ndroj dhe &shté abroguar qé né
plotésim t& procedurés, gjykata e shkallés s& paré duke vepruar bazuar né vrenjtet e
lartcekura, ti eliminoj kundérthéniet n& mes t kérkesés s& organit kompetent dhe
aktvendimit t& nxjerr, duke vértetuar saktésisht se pér cilén kundérvajtje pérgjigjet
e pandehura,. Pa s ké&saj duhet t& nxjerr aktvendim t& ri dhe té bazuar né ligj.

ME sa u tha mé lart€ konform nenit 222 t& Ligjit mbi kundérvajtjet u vendos si né
dispozitiv.

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.
GJYKATA E APELIT E KOSOVES
Ka. Nr.577/2013 té dt. 16.05.2013.

Bashképunétorja profesionale
Sebahate Hoti

KRYKTARI I KOLEGJIT,
‘Biljana Rexhiqi ,
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